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استاندار فارس: 
دلایل مهاجرت پزشکان بررسی شود

شیراز- اســتاندار فارس با ابراز نگرانی از مهاجرت 
پزشکان گفت: اگر می خواهیم استان فارس به معنای 
واقعی قطب گردشــگری سلامت باشــد باید دلایل 

مهاجرت پزشکان بررسی شود. 
حســینعلی امیری در شــورای راهبردی گردشگری 
سلامت، با اشــاره به اینکه انسان ها ذاتا علاقه مند به 
وطن و خاک خود هســتند، اضافــه کرد: وطن خانه 
اســت  و هیچ عقل ســلیمی نمی پذیــرد فردی که 
صاحبِ خانه مناســبی  است به مستاجری برود مگر 
اینکه در خانه مشکل جدی وجود داشته باشد و این 

یک اصل مهم و درخور توجه است.
او ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی باید تدبیری جدی 
و اثرگــذار و کارآمد برای تکریــم و حفظ منزلت و 

جایگاه پزشکان در نظر بگیرد.
اســتاندار فارس دســت یافتنی ترین راه توسعه در 
فارس را گردشــگری دانست و با اشــاره به وظایف 
و رسالت های این شــورا گفت: برنامه ریزی، تسهیل 
حرکت دســتگاه ها و جلوگیری از اقدامات جزیره ای 
از وظایف شورای راهبردی است که باید مورد توجه 

قرار گیرد.
امیری با بیان اینکه در موضوعات مختلف مهم ترین 
ویژگی هدف گذاری قابل اندازه گیری و قابل ارزیابی 
بودن است افزود: سه رکن پزشک و گردشگر و اماکن 
درمانی در گردشگری سلامت مهم هستند که فقدان 

هر کدام معضلاتی را به وجود می آورد.
اســتاندار فارس بــه موقعیت ممتاز دانشــگاه علوم 
پزشــکی شــیراز اشــاره و عنوان کرد: قدرت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز سبب شده است به رغم 
وجود مشــکلات این مجموعه قطب پزشکی کشور 

باشد.
رئیس شورای راهبردی گردشگری سلامت در استان 
فارس با بیان اینکه گردشگری با وجود گردشگر معنا 
می یابد از دستگاه های اجرایی خواست مشکلاتی که 
زمینه حضور گردشگران را با مانع یا کندی و مواجه 

کرده در کمترین زمان رفع کنند.
امیــری راهنمایــان و مترجمــان فعــال در حوزه 
گردشگری ســلامت اســتان را مخاطب قرار داد و 
گفت: آشــنایی با زبان های دیگر لازم است اما کافی 
نیست لذا راهنمایان باید با فرهنگ گردشگر نیز آشنا 

باشند.
اســتاندار فارس اظهار کــرد: هیئت های خارجی به 
هر دلیلی که به اســتان سفر می کنند باید برنامه ای 
مشــخص و منظم در حوزه گردشــگری برای آنان 

تعریف شود.
وی بیمه گردشــگران را موضوع مهمی دانســت و 

خواستار ارائه راه حل مناسب برای آن شد.
امیری ضمن اینکه خواســتار ایجاد بازارهای جدید 
و فرصت های نو در حوزه توریســم ســلامت شــد، 
خطاب به مســئولین دانشــگاه علوم پزشکی شیراز 
گفت: دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز بر مراکزی که 
در امر درمان گردشگران سلامت نقش دارند نظارتی 
دوچندان داشته باشد. به گفته استاندار فارس وجود 
مراکز غیرقانونی و غیر رســمی در این حوزه زیبنده 
استان و کشــور نیســت.امیری در ادامه بر یکسان 
ســازی آمارها تاکید و اضافه کرد: برای برنامه ریزی 
مناســب باید یک آمار متقن و قابــل اعتماد وجود 
داشته باشد لذا دســتگاه های ذی ربط در این زمینه 

باید همکاری کنند.

 برگزاری شانزدهمین 
 جشنواره نخستین واژه آب 
در مدرسه اتیسم اصفهان

اصفهان – فایزه مرادیان : شــانزدهمین جشنواره 
نخســتین واژه آب با حضور پرشور فرشتگان اتیسم 

در مجتمع آموزشی مهر آفرین اصفهان برگزار شد.
در این جشن که با هدف ایجاد لحظاتی شاد و خاطره 
انگیــز برای کودکان و تقدیر از زحمات و تلاش های 
خســتگی ناپذیر آمــوزگاران و مربیان برگزار شــد، 
150 نفر از دانش آموزان مبتلا به بیماری اوتیســم 
و سندروم دان حضور داشتند و برنامه های متنوعی 
مانند موســیقی، شــعر، نمایش و مســابقه توسط 
هنرمندانی از عرصه تئاتر و نمایش کودک اجرا شد.

زهرا رضایی مدیر مجتمع آموزشی مهرآفرین اصفهان 
ضمــن قدردانــی از شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
اصفهان، برگزاری جشن آب در مدرسه کودکان مبتلا 
به اوتیســم را اقدامی ارزشــمند دانست و گفت: این 
کودکان با توجه به شــرایطی که دارند نیازمند توجه، 
حمایت و همراهی بیشــتر و بهتر از سوی مسئولان 
و مردم هستند.وی با اشــاره به نقش مدیریت بهینه 
مصرف آب در جامعه برای سازگاری با کم آبی با توجه 
شرایط اقلیمی کشور، برگزاری جلسات و کارگاه های 
آموزشــی در مدارس را بســیار موثر برشمرد و افزود: 
حضور والدیــن و آموزگاران در کنــار دانش آموزان 
فرصت خوبی است تا آن ها نیز سواد آبی خود را ارتقاء 
داده و ضمــن رعایت آن در خانــواده، به دیگران نیز 
انتقال دهند.گفتنی است؛ مجتمع آموزشی مهر آفرین 
ویژه کودکان اوتیسم با مشارکت خیرین مدرسه ساز، 
سال 1۴01 در شمال شــهر اصفهان افتتاح شد و از 
سایر استان ها نیز دانش آموزانی در آن حضور دارند.

خبر

 انتشارات نشر گستره
 با همکاری نشر یک فکر منتشر کرد

پروژه آمریکا در شیلی داستان پسران 
شیکاگو و سقوط نئولیبرالیسم

نوشته سباستین ادواردز
ترجمه پیروز اشرف

پــروژه آمریکا در شــیلی... )انتشــارات دانشــگاه 
پرینستون 2023( روایتی است در حد امکان جامع 
و واقــع گرایانه از آنچه در طی بیــش از نیم قرن 
بر کشور شیلی گذشــته است از کلید خوردن این 
پروژه توسط دولت آمریکا در اواسط دهه 1950 از 
طریق طرح آموزش تکمیلی اقتصاددانان شیلیایی 
در دانشگاه شیکاگو تا انتخاب دموکراتیک سالوادور 
آلنده نخستین رئیس جمهور منتخب سوسیالیست 
در کشــوری در حال توسعه در 1970 و سرنگونی 
بعدی دولــت او در 1973 در نتیجه توطئه ســیا 
و همکاری نیروهای مســلح شــیلی به دنبال آن 
جوانب گوناگون دوران دیکتاتــوری نظامی هفده 
ســاله)1990 - 1973( رژیم خونریز و ســرکوبگر 
تحت رهبری ژنرال آگوســتو پینوشــه و ســپس 
بازگشت دموکراسی به شیلی) همراه با ادامه نسبی 
سیاســت های بازارمحور( از 1990 تا شورش های 
مردمــی 2019 انتخاب گابریل بوریچ نامزد چپگرا 
به ریاست جمهوری در 2021 ، کنارگذاشته شدن 
سیاســت های معروف به نئولیبرالــی، تهیه قانون 
اساسی جدید همه پرسی مربوط به آن در 2022 و 
نتیجه منفی این همه پرسی مورد کندو کاو قرار می 
گیرد. همچنین در پیوســت این کتاب شرح بسیار 
مفیدی در خصوص سرچشمه های تاریخی مفهوم 
نئولیبرالیسم و تحول معنایی این اصطلاح در طی 
سالها از زمان کنفرانس لیپمن در 1938 در فرانسه 

تا زمان حال ارائه شده است.
سباستین ادواردز نویســنده کتاب )زاده 1953 در 
سانتیاگو، شیلی( در 1981 دکترای اقتصاد خود را 
از دانشگاه شــیگاگو دریافت کرد. او طی چند دهۀ 
گذشته نویسنده پانزده کتاب و بیش از دویست مقاله 
در زمینه مســائل اقتصاد جهانی و به ویژه آمریکای 
لاتین بوده و از 1981 در دانشکده اقتصاد و مدرسه 
عالی مدیریت آندرسون دانشگاه ایالتی کالیفرنیا در 

لس آنجلس سرگرم تدریس و پژوهش بوده است.

نشر

همدلی| در شرایطی که کشور در ناترازی 
شدید انرژی قرار گرفته است، توجه به این 
نکته ضروری اســت تا آیتم ها و عواملی که 
منجر به تشــدید ناترازی می گردد، به نحو 

مطلوب مدیریت شود.
یکی از آیتم هایی که شــاید توجه کمتری 
در جامعه به آن شــده اســت و لکن نقشی 
فزاینــده در افزایــش مصرف بــرق دارد، 
 VPN استفاده از فیلترشــکن ها یا همان

ها در سطح گسترده می باشد.
امروزه در کشــور، آماری بالغ بر 53 تا 55 
میلیــون کاربر تلفن همــراه وجود دارد که 
به دنبال فیلتر شــدن پلتفرم های خارجی 
در ســنوات اخیر، طبق گزارشات معتبر و 
رســمی، 50 میلیون نفر از این تعداد برای 
بهــره مندی از شــبکه هــای اجتماعی از 
فیلترشکن اســتفاده می کنند و استفاده از 
VPN ها برای انجام امور مختلف آموزشی، 
و  اجتماعی، سیاســی  فرهنگی،  اقتصادی، 
... بــه امری رایج در جامعــه ایرانی تبدیل 

گردیده است.
ضرورت اســتفاده و بهره مندی از گوشــی 
های هوشــمند و پلتفرم هایی نظیر تلگرام، 
واتس آپ، اینســتاگرام، توئیتــر، یوتیوپ، 
فیســبوک و تیک تاک که در طرح و برنامه 
فیلترینــگ دولتی قرار گرفــت، در جهت 
تآمین خواســته ها و نیازهــای اجتماعی 
در جامعــه امروز، باعث شــکل گیری، رُخ 
نمایی و رشــد بازار سیاه فروش فیلترشکن 
ها در کشــور گردید و شرکت هایی خاص 
و دارای دسترســی در این حوزه، بهره مند 
از ســودهای کلان و سرشار، ناشی از تولید 
و فروش VPN گردیدند.بدیهی اســت که 
تولید و توزیع عمدی و سهوی بدافزارها نیز 
در این مســیر به صورت طبیعی رُخ خواهد 
داد.این اتفاق که برخلاف خواست اکثریت 
جامعه پیش آمد، همراه با تبعاتی است که 

به برخی از آنها اشاره می گردد:
+ طبــق تحقیقات و بررســی هــای فنی، 
 VPN استفاده از فیلترشــکن ها یا همان
ها باعث افزایش چشــمگیر و محســوس 
مصرف باتری گوشــی هــای تلفن همراه و 
دیگر سیســتم ها نظیر لپ تاپ و سیستم 
های کامپیوتری ثابت می گردد تا اندازه ای 
که طبق ســنجش ها و بررسی های علمی 
و فنی، عددی بین 10 تا 30 درصد مصرف 
باتــری ها را افزایش مــی دهد و در نتیجه 
این وضعیت، منجر به بالارفتن مصرف برق 
با همین درصد 15 تا 30 درصد در کشــور 

شده است! 
+ مشکلات و تبعات فنی:
1- کاهش سرعت اینترنت؛

فیلترشــکن ها معمولاً داده هــا را از طریق 
ســرورهای واســط در نقاط مختلف جهان 
عبــور می دهند. این امر باعث افزایش زمان 
پاســخ دهی )latency( و کاهش ســرعت 
اینترنت می شــود. در واقع، بسته های داده 
برای رســیدن بــه مقصد باید مســیرهای 
طولانی تری را طی کنند که می تواند تجربه 

کاربر را کاهش دهد.
2- افزایش مصرف پردازنده و باتری

و اجــرای فیلترشــکن ها نیاز بــه پردازش 
بیشــتری دارد. گوشــی ها و رایانه ها برای 
رمزنگاری و رمزگشــایی داده ها و ارســال 
آن هــا از طریــق تونل هــای امــن باید از 
پردازنده )CPU( بیشــتری استفاده کنند. 
این امر می تواند باعث افزایش مصرف باتری 
و کاهش عمر آن شود و همچنین عملکرد 

کلی دستگاه را کُند نماید.
3- نشت داده ها و خطرات امنیتی

بعضی از فیلترشکن ها ممکن است داده های 
کاربران را به درستی رمزنگاری نکنند و این 
امر می تواند منجر به نشت اطلاعات حساس 
فیلترشکن های  از  استفاده  شود. همچنین، 
ناشــناخته و نامعتبر ممکن اســت کاربر را 
در معرض خطــرات امنیتی مانند حملات 
و   )Man-in-the-Middle( میانی  مرد 

بدافزارها قرار دهد.
۴- مشکلات مربوط به DNS؛

 DNS فیلترشکن ها ممکن است تنظیمات
دســتگاه کاربر را تغییر دهند. این تغییرات 
می تواند باعث مشــکلاتی در دسترسی به 
وبسایت ها و خدمات آنلاین شود. همچنین، 
ممکن است از ســرورهای DNS نامعتبر 
استفاده شــود که امنیت و حریم خصوصی 

کاربران را تهدید کند.
5- ناسازگاری با برخی خدمات و برنامه ها؛ 
برخی از خدمــات آنلاین و برنامه ها ممکن 
اســت بــه دلیل اســتفاده از فیلترشــکن 
بــه درســتی کار نکنند. به عنــوان مثال، 
سرویس های بانکی و پرداخت آنلاین ممکن 
است دسترسی کاربران را به دلیل تشخیص 

استفاده از فیلترشکن مسدود کنند.
۶- پیچیدگی در پیکربندی و مدیریت؛ 

پیکربندی و مدیریت فیلترشکن ها می تواند 
پیچیده و زمان بر باشــد. ایــن امر نیازمند 
دانش فنی اســت و ممکن اســت کاربران 
عادی با مشــکلاتی مواجه شوند. همچنین، 
به روزرسانی  نیازمند  فیلترشکن ها  از  برخی 

مداوم هســتند تا بتوانند به درســتی عمل 
کنند.

7- مصرف بیش از حد داده؛
برخی از فیلترشکن ها باعث افزایش مصرف 
داده می شــوند زیــرا ترافیــک داده را از 
مسیرهای طولانی تر عبور می دهند. این امر 
می تواند باعــث افزایش هزینه های اینترنت 

کاربران شود.
+ تبعات و آثار مالی:

اســتفاده از فیلترشــکن ها و فعالیت هــای 
مرتبــط با آن ها می تواند آثــار زیان باری از 
نظر مالی داشته باشد. در ادامه به برخی از 

این آثار اشاره می شود؛
1- گردش مالی بالا: مافیای فیلترشــکن ها 
گردش مالی بســیار بالایی دارند؛ تخمین 
زده می شــود که گردش مالــی این حوزه 

حدود 50 هزار میلیارد تومان باشد.
2- عدم پرداخت مالیات؛یکی از مشــکلات 
اصلی در این حــوزه، عدم پرداخت مالیات 

توسط فعالان این بازار است.
با وجود درآمدهای کلان، این کسب وکارها 

حتی یک ریال مالیات پرداخت نمی کنند.
3- افزایــش هزینه های امنیت؛ اســتفاده 
گسترده از فیلترشکن ها می تواند هزینه های 
امنیتی را برای کاربران گسترده در این حوزه 
را  افزایــش دهد؛ دولت ها و ســازمان های 
امنیتی مجبور به ســرمایه گذاری بیشتر در 
زمینه مقابله با تهدیدات امنیتی ناشــی از 

استفاده از فیلترشکن ها هستند.
۴- کاهش اعتماد به سیستم مالی؛ 

فعالیت های غیرقانونی مرتبط با فیلترشکن 
ها می تواند باعث کاهش اعتماد عمومی به 

سیستم های مالی و بانکی شود.
این امــر می تواند تآییدات منفی بر اقتصاد 

کلان داشته باشد.  
5- ایجاد بازار سیاه

فروش فیلترشــکن ها به صورت غیرقانونی 
و در بازار ســیاه انجام می شــود. این بازار 
ســیاه می تواند باعث افزایــش فعالیت های 
غیرقانونی و کاهش شفافیت اقتصادی شود.

۶- تأثیر بر کسب  و کارهای قانون؛ 
 اســتفاده از فیلترشکن ها می تواند تأثیرات 
منفی بر کســب  و کارهای قانونی داشــته 
باشد. به عنوان مثال، کسب وکارهایی که به 
دلیل فیلترینگ دسترسی به خدمات آن ها 
محدود شده اســت، ممکن است با کاهش 

درآمد و افزایش هزینه ها مواجه شوند. 
7-نقض حریم خصوصی؛

اســتفاده از فیلترشــکن ها می تواند منجر 
به نقض حریم خصوصی کاربران و دیگران 
شــود، که می تواند منجر به از دست دادن 

اطلاعات حساس و محرمانه شود.
+آثار زیانبار اخلاقی

1- تغییــر ارزش هــا و باورها:مواجهــه با 
محتوای نامناســب می تواند باعث تغییر در 
ارزش ها و باورهای اخلاقی کودکان شــود، 
به ویژه اگر این محتوا به طور مکرّر مشاهده 

شود.
2-ترویج رفتارهای پرخطر: دیدن محتوای 
نامناسب می تواند منجر به ترویج رفتارهای 
پرخطری مانند خشونت، مصرف مواد مخدر 

و الکل، و روابط جنسی زودهنگام شود.
3- تخریــب روابط اجتماعــی: افراد جوان 
ممکن اســت از روابط واقعی با همســالان 
خود دور شــوند و به روابط آنلاین ناپایدار 

و غیرمطمئن پناه ببرند.
۴- ایجــاد اســترس و اضطــراب: مواجهه 
با محتوای نامناســب می تواند اســترس و 
اضطراب زیادی برای کــودکان و نوجوانان 
ایجاد کند، به ویژه اگر آن ها قادر به درک و 

پردازش صحیح آن نباشند.
+ نارضایتی های اجتماعی که منجر به 
عدم قطعیت های فراوان می گردد، از 

جمله
1- عــدم قطعیت اینترنــت: محدودیت ها 
ممکن اســت باعث شود که افراد نتوانند به 

طور مســتمر به اینترنت دسترسی داشته 
باشند، که می تواند بر روی کارهای روزمره 

و تحصیلات آن ها تأثیر بگذارد.
2- عــدم قطعیت اطلاعــات: محدودیت ها 
ممکن است باعث شود که افراد از دسترسی 
به اطلاعات آزاد و مستقل محروم شوند، که 
می تواند به نقــض حریم خصوصی و حریم 

اطلاعاتی منجر شود.
ارتباطــات: محدودیت ها  قطعیت  عدم   -3
ممکن اســت باعث شــود که افراد نتوانند 
به طور مســتقل ارتباط برقــرار کنند، که 
می تواند بر روی روابط اجتماعی و اقتصادی 

آن ها تأثیر بگذارد.
۴- حس تبعیض: برخی افراد ممکن اســت 
احســاس کنند که به دلیل محدودیت ها به 
منابع و اطلاعاتی که نیاز دارند دسترســی 
ندارند، در حالی که دیگران ممکن اســت 
راه هایی بــرای دور زدن این محدودیت ها 
پیــدا کنند. ایــن موضــوع می تواند حس 
تبعیض و نابرابری را در جامعه تشدید کند 
 5-بی عدالتی: افراد ممکن اســت احساس 
کنند کــه قوانیــن و محدودیت ها عادلانه 
نیســتند و حقوق آن هــا را نقض می کنند. 
این حــس می تواند منجر به بی اعتمادی به 
نهادهای حکومتی و قانونی شود و نارضایتی 

اجتماعی را افزایش دهد.
میانگین استفاده عموم جامعه از شبکه 

های اجتماعی فیلترشده:
-تلگرام: اســتفاده از تلگرام در کشــورهای 

مختلف متفاوت اســت، اما به طور میانگین 
ممکن است هر فرد حدود 1 تا 2 ساعت در 

روز از آن استفاده کند.
- اینستاگرام:میانگین استفاده از اینستاگرام 

حدود 53 دقیقه در روز است.
- واتســاپ: میانگین اســتفاده از واتساپ 

حدود 28 دقیقه در روز است.
- توییتر:میانگین اســتفاده از توییتر حدود 

10 دقیقه در روز است.
-یوتیوب:میانگین استفاده از یوتیوب حدود 

۴0 دقیقه در روز است.
در نتیجه اگر هر نفر به طور متوسط روزانه 
۴ ساعت از فیلترشــکن استفاده کند و هر 
فیلترشــکن میانگین 2۴00 وات بر ساعت 

افزایش مصرف برق داشته باشد 
2۴00 وات ۴ ســاعت = 9۶00 وات ساعت 

برای هر نفر در روز
 = نفــر  میلیــون  ســاعت50  وات   9۶00
۴80000000000 وات ســاعت یــا ۴80 

گیگاوات ساعت
حالا ایــن مصرف را با مصــرف برق روزانه 

کشور ایران مقایسه می کنیم:
فرض کنیم مصرف برق روزانه کشور ایران 

حدود 3000 گیگاوات ساعت باشد.
با جایگذاری مقادیر:

 استفاده از فیلترشکن برای 50 میلیون نفر 
با مصرف 2۴00 وات بر ســاعت و ۴ ساعت 
در روز موجب افزایش مصرف برق به میزان 

تقریبی 1۶ درصد در روز می شود.

VPNها و بالا رفتن مصرف برق درکشور


